COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 – ALUNO APRENDIZ

AVISO Nº 12 – CONVOCAÇÃO PARA A CHECAGEM DE IDADE E AVALIAÇÃO DE PERFIL PROFISSIONAL

A Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM, no uso de suas atribuições legais, por meio da empresa RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais EIRELI –
EPP, atendendo ao disposto nos subitens 5.2.1, 5.2.2, 5.3.2 e 5.3.4, do Capítulo 5, do Edital 001/2018, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA A CHECAGEM DE IDADE E
AVALIAÇÃO DE PERFIL PROFISSIONAL do Concurso Público Edital Nº 001/2018, conforme a seguir.

A checagem de idade e a avaliação de perfil profissional serão realizadas no dia 17 de junho de 2018, conforme horários e local informados abaixo:

CARGO: CAI - Eletricista de Manutenção Eletroeletrônica

LOCAL DA CHECAGEM DE IDADE E AVALIAÇÃO DE PERFIL PROFISSIONAL: Escola Estadual Visconde de Itaúna
ENDEREÇO: Rua Silva Bueno, 1412 - Ipiranga - São Paulo/SP

CLASSIF. INSC NOME RG DIA DA PROVA
HORÁRIO DE

ABERTURA DO
PORTÃO

HORÁRIO DE
FECHAMENTO DO

PORTÃO

1 11887 BARBARA PANTAROTTE DE SOUZA 498748194 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

2 17662 OLAVO ASANO 397677200 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

3 10637 NALBERT LUCAS ALVES MOREIRA 521067200 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

4 17050 TIAGO DE SOUZA MADRIS SANTOS 559995003 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

5 15809 BRUNO BORGES DOS SANTOS 522885937 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

6 11540 BEATRIZ RIBEIRO DA SILVA 504413211 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

7 10667 CARLOS EDUARDO FERRREIRA RAMOS 529865750 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

8 11221 GEOVANA LOUISE DE OLIVEIRA 525345279 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

9 11037 LUCAS VANSAN PEREIRA 504474819 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

10 17431 ANTONIO DA COSTA SERAFIM 4374682 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

11 16632 ALEXSANDRO SILVA DOS SANTOS 328730269 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

12 16526 VICTOR ANTONIO TOFANELLO LIMA 422587047 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

13 15711 CHRISTIAN HERBST FERRARI 390321011 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

14 17419 MATEUS GURGEL FLORES 370273898 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

15 17233 NATHAN DA SILVA 387877782 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

16 14545 LETICIA FERNANDA NEVES EVANGELISTA 362739687 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

17 12108 LEONARDO MEDEIROS DE ARAÚJO 522698827 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

18 11410 BRENDON SHINICHI GIMA DE CAMARGO 372549299 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

19 12647 PAULO HENRIQUE SA SANTANA AMORIM 392683660 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

20 10695 ÍTALO PETRICIONI STATONATO 555857219 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

21 13168 DANILO MENDONÇA BARBOSA 566987363 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

22 15867 WILLIAM DA SILVA PRIMO 39727077X 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

23 13003 MATHEUS FIORAVANTE DANELUZ 535169978 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

24 10028 MATHEUS DE PAIVA CALADO 387606415 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

25 12466 JEFFERSON PEREIRA DA SILVA 524144382 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

CLASSIF. INSC NOME RG DIA DA PROVA
HORÁRIO DE

ABERTURA DO
PORTÃO

HORÁRIO DE
FECHAMENTO DO

PORTÃO

26 10702 YURI DE JESUS MUNIZ 381995148 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

27 17607 JORGE CHAVES 384978307 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

28 12402 WILIAN KEVIN ALVES VIANA 375158157 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

29 11885 EULLER TADEU PEREIRA BRAZ 385107651 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

30 12044 MATHEUS DE MELLO SANTOS 549742918 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

31 12132 GABRIEL MAGRI 509832702 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

32 10580 SARAH SIMÕES FONSECA SERAFIM 507669368 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

33 15811 HENRIQUE BORGES DE OLIVEIRA 534506732 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

34 16528 FELIPE ANSELMO ANDRADE 392450392 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

35 12021 RENAN LIMA GRANDE 553561911 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

36 10541 LUCIANO SOARES RODRIGUES JUNIOR 530990738 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

37 16743 ALEX TAKISHITA DA SILVA 396732331 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

38 14833 ERICK SILVA PEREIRA 57878855X 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

39 12701 FELIPE FELIX DA SILVA 395298475 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

40 13587 WESLEY VIEIRA BISPO 540649387 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

41 15391 ROGERIO IDELFONSO DA SILVA JUNIOR 391264564 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

42 11398 CAIO YÚJIRO TAKEDA 536239307 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

43 15451 LAURA BEATRIZ SILVA ZANONI 457412525 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

44 13605 VICTOR YUDI KIKUTI 396348518 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

45 17725 WILLIAM BOCHICCIA 529207059 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

46 17767 JOÃO VITOR LIMA DE OLIVEIRA 380338415 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

47 13042 FELIPE DA SILVA MELO 385905890 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

48 10197 HENRIQUE CARVALHO DA SILVA 391934685 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

49 15771 VINÍCIUS GONÇALVES DE OLIVERA 376591778 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

50 16477 ALAN DO CARMO ABILIO 391285646 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

51 12995 WIDNEY SANTOS DE LIMA 3976990 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

52 16759 MAURICIO IWAMOTO AUGUSTO 546071557 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

53 11356 WALKIRIA DA SILVA MELO 393939704 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

54 13682 CÂNDIDA ROSA PARAIZO 373398165 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

55 10712 JOAO VICTOR SILVA BATISTA 628519916 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

56 11428 PEDRO VINICIUS BATISTA CARDOSO 368136875 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

57 15657 FILIPE DE OLIVEIRA PEREIRA DELBONI 538319227 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

58 16871 JOÃO CARLOS RODRIGUES DE ALMEIDA 568366074 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

59 13949 ANSELMO ALVES MARTINS 507209850 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

60 15832 BRUNO HENRIQUE SOARES DA SILVA 398463591 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

61 16684 DANILO CORREIA LIMA 389634256 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

62 15077 JOÃO PEDRO GONÇALVES PEREIRA 500739365 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

63 16697 JOÃO GABRIEL MAZIEIRO URBANISKI 52576107X 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

64 12092 FERNANDA GOMES GONÇALVES 395458973 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

65 11310 RUAN DE MARCO SILVA PEREIRA 508669960 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

66 18067 LEONARDO MARQUES RODRIGUES 389966733 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

67 14491 GUSTAVO FERNANDO DIAS NETO 399766820 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

68 16150 MATEUS SANTOS DE OLIVEIRA 551173968 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

69 10004 SARA ARAUJO SA 373919219 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

70 12100 ERIVAN JOSÉ DA SILVA JUNIOR 509565955 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

71 15593 SAMARA MILLENA OLIVEIRA LOPES DE SOUSA 526987704 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

72 15392 MATHEUS DE OLIVEIRA PAES MASURA 443164836 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

73 12572 TAINARA SANTOS DE OLIVEIRA 54715317X 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

CLASSIF. INSC NOME RG DIA DA PROVA
HORÁRIO DE

ABERTURA DO
PORTÃO

HORÁRIO DE
FECHAMENTO DO

PORTÃO

74 14781 GUSTAVO LINS SANTOS 395102017 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

75 10759 ALYSON MAGALHÃES OLIVEIRA 378360644 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

76 16045 GUSTAVO TEIXEIRA DOS SANTOS 385662907 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

77 13253 DANILO HENRIQUE SANTANA DOS SANTOS 385735832 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

78 10896 RENAN MARCO SILVA PEREIRA 555120466 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

79 11938 GUSTAVO DOURADO SILVA 383537654 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

80 16181 GABRIELA RODRIGUES DE OLIVEIRA 568748530 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

81 16395 PAULO VITOR DE LIMA 392372101 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

82 15544 VITOR NERES SANTANA 387556928 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

83 12878 LUCAS DEUSDEDETE MORAES 521241698 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

84 15761 DANILO PEREIRA DA SILVA 38576781X 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

85 13426 LUCAS ALEXANDER DE OLIVEIRA CALIXTO 532406436 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

86 10080 HIGOR BAGGIO SILVA DE OLIVEIRA 531362097 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

87 14804 MATHEUS ALVES MASCENA 354864865 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

88 17144 GABRIEL AUGUSTO NASCIMENTO DE BARROS 598310526 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

89 11007 DAVID DOURADO CASTRO DOS ANJOS 520723739 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

90 13211 JONATHAN SOUZA SILVA 378364832 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

91 10417 WESLEY LIMA SANTOS 399641440 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

92 15984 ATILA MEDEIROS DE LIRA 541471892 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

93 14868 RODOLPHO GABRIEL DE OLIVEIRA SILVA 381176952 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

94 16360 KLAUS VICTOR CONTI 531996025 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

95 16424 MARCEL BRUNO CARDOSO 399394400 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

96 12945 LUCAS DA SILVA SOUSA 374075116 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

97 10581 CAROLINE NEVES RIBEIRO FONTES 508671528 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

98 10144 SABRYNA SANTOS SANTANA 385892494 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

99 13219 MARCOS ROGÉRIO GONÇALVES JUNIOR 53077107X 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

100 11227 AUGUSTO XAVIER NETO 500647616 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

101 17703 OTÁVIO CALAU SALGADO 377466335 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

102 12125 IAGO RODRIGUES PEREIRA DO NASCIMENTO 398638317 17/06/2018 (Domingo) 08h00min 08h10min

Não houve candidato portador de deficiência aprovado no certame, dentro do limite de vagas para candidatos a serem convocados para a checagem de idade e a avaliação de perfil

profissional.

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário de abertura dos portões, munidos do comprovante de inscrição (ou cartão de

convocação) e documento oficial de identidade com foto (original).

Serão considerados documentos de identidade: Carteira e/ou cédula de identidade expedida pela Secretaria de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das

Relações Exteriores; Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certificado de Reservista; Passaporte; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos ou Conselhos de Classe, que por lei

federal, valem como documento de identidade (OAB, CRC, CRA, CRQ etc.) ou Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia na forma da Lei n.º 9.503/97).

Não serão aceitos como documentos de identificação: certidões de nascimento, títulos eleitorais, carteiras de estudante, carteiras funcionais sem valor de identidade, nem documentos ilegíveis,

não identificáveis ou danificados. Não serão aceitas cópias de documentos de identidade, ainda que autenticadas, nem protocolos de entrega de documentos.

O documento de identidade original que o candidato apresentará no dia da avaliação deverá estar em boas condições de visibilidade, de modo a possibilitar a conferência da foto, da assinatura

e dos demais dados.

Não será admitido na sala de prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento dos portões do prédio ou que não estiver de posse do documento de oficial de

identidade previsto neste Aviso.

Após o fechamento do portão e durante todo o período de realização da avaliação, é proibida a permanência de pessoas estranhas e/ou acompanhantes de candidatos dentro do prédio e nos

pátios.

Ao candidato só será permitida a participação na checagem e na avaliação, na respectiva data, horário e local a serem divulgados de acordo com as informações constantes neste Aviso, não

sendo permitida a realização da checagem e da avaliação em outro dia, horário ou fora do local designado.

Não será permitido o porte ou o uso do celular (ou qualquer outro equipamento eletrônico) durante a realização da avaliação, devendo ser mantido desligado e lacrado até a saída do colégio.

Caso o candidato não comprove a idade exigida para o cargo (nascidos entre 18/07/1996 a 18/07/2001), nos termos estabelecidos nos subitens do item 5.2 do Edital de Abertura nº 001/2018,

ficará impedido da realização Avaliação de Perfil Profissional, sendo considerado eliminado deste Concurso Público.

Para que não alegue desconhecimento, este aviso está publicado no site www.rboconcursos.com.br

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM

04/06/2018